МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК
От 29.01.2021 №  22-1
О порядке подготовки населения
муниципального образования «Город Белозерск»
в области гражданской обороны и защиты
от чрезвычайных ситуаций, обеспечения
 пожарной безопасности и безопасности
на водных объектах в 2021 учебном году

В целях выполнения Организационных указаний по подготовке населения Вологодской области в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и безопасности на водных объектах в 2017 году, утвержденных Губернатором Вологодской области и на основании Устава «Город Белозерск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Главной задачей по подготовке населения муниципального образования «Город Белозерск» в 2021 году в области жизнедеятельности считать развитие единой системы подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера с учетом обучения населения вопросам пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, расширение ее возможностей, в том числе за счет создания системы информирования и оповещения населения в местах массового пребывания людей, повышение культуры безопасности жизнедеятельности и совершенствование подготовки населения.

2.
Учебный год в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах установить с 11 января по 25 октября 2021 года.

3.
Всем руководителям муниципальных учреждений и предприятий города организовать обучение в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах в строгом соответствии с Организационными указаниями по подготовке населения Вологодской области в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах в 2019 году, утвержденными Губернатором Вологодской области.

4.
В целях организации обучения всех групп населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах:

4.1.
Организовать приведение нормативных правовых актов по организации обучения населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах в соответствии действующим законодательством.
4.2. Утвердить годовой комплексный план мероприятий по обучению неработающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах (прилагается).
4.3.
Заместителю руководителя администрации города обеспечить выполнение плана, указанного в пункте 4.2. данного постановления, с привлечением подведомственных учреждений культуры и спорта, коммунального хозяйства и других организаций, деятельность которых связана с массовым пребыванием людей.
5.
Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Городской вестник» и размещению на официальном сайте администрации города Белозерск в сети «Интернет».
Руководитель администрации города

Г.В. Бубнова